Письмо

Само

Никуда не пойдет,

Но в ящик его опусти –

Оно пробежит,

Пролетит,

Проплывет,

Тысячи верст пути.

С.Я. Маршак

В них
 сообщают о каких-то событиях,

 делятся впечатлениями,

 обращаются с просьбами.

Из словаря С.И. Ожегова:

«Эпистолярный –

литературное произведение

в форме письма,

переписки».

Здравствуйте, дорогие ребята!

Никогда не сдавайтесь и не
отступайте перед трудностями.
Ведь только благодаря терпению,
усердию и трудолюбию вы откроете
для себя прекрасный мир нового и
непознанного. Пусть ваша тяга к
знаниям никогда не ослабевает.
Желаю вам всегда оставаться
такими же любознательными и
целеустремленными, какими вы были
на протяжении этих лет. Поверьте,
награда будет достойной.

С уважением, Ирина Вячеславовна.

Письма  А.С. Пушкина

ВСТУПЛЕНИЕ

ОСНОВНАЯ
ЧАСТЬ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПРИВЕТСТВИЕ

ДАТА, ПОДПИСЬ

1. Приветствие Здравствуй, Таня!

Добрый день.

Дорогой дедушка!

Милая мамочка!

2. Рассказ о своей жизни, о каких-то событиях.

3. Прощание До свидания.

Всего доброго!

Счастливо!

До скорой встречи!

4. Дата 15 марта 2014

5. Подпись Наташа

Пишите письма,

друзья!

Адресат – тот, кому

адресовано письмо.

Адресант – тот, кто

отправил письмо.

Какие бывают письма

 письмо-пожелание

 письмо-поздравление

письмо-информация
(сообщение)

Так давайте же писать друг другу письма!
Получив их, адресат улыбнется,   а каждая

улыбка - это лучик нашего солнца.

Чем больше улыбок, тем
светлее становится
на нашей Земле!

Спасибо

за

урок!!!